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   Protokół Nr XXXVII/12 
z XXXVII sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 7 grudnia 2012 r. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1500 w sali konferencyjnej Ratusza, 
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady trzydziestej siódmej sesji Rady 
Miejskiej.        
 
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowi załącznik nr 1 
 

Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Wiceprzewodniczącego 
Rady – radnego Leszka Stróża.  
  
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  następująco:  
1.  Otwarcie obrad. 

2.  Powołanie sekretarza sesji. 

3.  Zatwierdzenie protokołu z sesji rady. 

4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

    1/ przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013-2022; 
    2/ uchwała budżetowa Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2013;  
    3/ wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 5 położonego przy Placu   
        Wolności 17-18; 
    4/ wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 7 położonego przy Placu   
        Wolności 11; 
    5/ terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
    6/ wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej   
        przez właściciela nieruchomości. 
    7/ odstąpienia od obowiązkowego przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dz. nr 286/5  
        ul. Świerczewskiego); 
    8/ poparcia uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie ogłoszenia obszaru  
        Województwa strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie. 
5.  Informacje Burmistrza. 
6.  Zapytania radnych. 
7.  Informacje Przewodniczącego Rady. 

  8.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
  9.  Zamknięcie obrad. 

 
Na pytanie Przewodniczącego, czy radni lub Burmistrz mają uwagi, bądź zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego: 
 
Renata Surma - Burmistrz – zgłosiła, aby do porządku obrad sesji: 
1/ wprowadzić w pkt 4 ppkt 7 - projekt uchwały dotyczący szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                  
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 
odpłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
2/ wprowadzić w pkt 4 ppkt 8 – projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi 
odbierania odpadów komunalnych, oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, 
3/ przesunąć w pkt 4 projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy działki nr 286/5 – jako ppkt 9, następnie 
4/ wprowadzić w pkt 4 ppkt 10 – projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku 
przetargowego trybu  zawarcia umowy dzierżawy działki nr 286/6 tzw. „Małpi gaj” i ostatni w pkt 4 
będzie ppkt 11 – projekt uchwały w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa strefą wolną od upraw organizmów 
roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO). 
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Artur Pokora - Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone przez 
Burmistrza aby:  
1/ dodać w pkt 4 ppkt 7 - projekt uchwały dotyczący szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 
odpłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 za, jednogłośnie przyjęła wniosek.   
  
2/ dodać w pkt 4 ppkt 8 – projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi 
odbierania odpadów komunalnych, oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 za, jednogłośnie przyjęła wniosek.   
  
3/ dodać w pkt 4 ppkt 10 – projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego 
trybu  zawarcia umowy dzierżawy działki nr 286/6 tzw. „Małpi gaj”, 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 za, jednogłośnie przyjęła wniosek.   
  
Artur Pokora - Przewodniczący Rady - poinformował, że porządek ze złożonymi przez 
Burmistrza wnioskami został  ustalony i zatwierdzony przez Radę. 
 

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza 
sesji” i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełniła radna Irena Stawiarska – 
Wiceprzewodnicząca Rady. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnej Ireny Stawiarskiej w głosowaniu wzięło udział                            
15 radnych, za oddano 15 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny             
być na piśmie.  
 
Ad 3.  Zatwierdzenie protokołu 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXVI sesji odbytej w 
dniu  30 listopada 2012 r. 
Mieczysław Kamiński  - radny – powiedział, że protokoły są coraz lepsze, ale zauważył jeden 

błąd:- zapis na str. 13 radny „Mieczysław Kamiński - mówi, że wylewamy dziecko z kąpielą. Losy 

są już pewnie przesądzone. Przewodniczący Rady mówi, że „przekroczył Pan granice 

przyzwoitości.”  

Jeżeli tak zaprotokołujemy nie będzie miało to sensu, powiedziałem, że te granice przyzwoitości 

polegały na tym, że już państwo wiecie jak macie głosować i prosił aby tak zostało zapisane                    

w protokole, gdy  takiego zapisu nie będzie uwaga Przewodniczącego nie będzie miała sensu ani 

logiki. 

Marek Krytak - radny – zapytał radnego Kamińskiego, dlaczego mówi takie słowa i narzuca nam 
coś czego nie robimy? Czy pan jest jasnowidzem, że wie pan jak będziemy głosować? 
Mieczysław Kamiński - radny – powiedział, że radny Kamiński ma swoje zdanie i zawsze będzie          
je wypowiadał na tej sali i wszędzie, dodał, że nie życzy sobie takiego tonu wystąpienia, nie 
wstydzi się tego co mówi i bierze za to pełną odpowiedzialność. Nie mówimy tu, kto jest 
jasnowidzem, tylko kto wypowiedział  na sesji 30 listopada pewne słowa i chce żeby były one 
wpisane do protokołu. 
Marek Krytak - radny -  mówi, że radnemu Kamińskiemu można mówić wszystko ale radnemu 
Budnikowi, Pięcie czy innym radnym nie wolno mówić nic, czy pan jest nad wszystkimi? 
Renata Surma - Burmistrz – powiedziała, że nie uczestniczyła w obradach tej sesji, a czytając 
dzisiaj protokół i zapis o którym pan mówi, uważa że zapis w protokole ma sens, sam Pan 
podkreśla, że jest napisane „Mieczysław Kamiński - mówi, że wylewamy dziecko z kąpielą. Losy są 
już pewnie przesądzone”. Oznacza to że Pan już  wie jak wszyscy inni zagłosują, więc dlaczego 
nie ma to być połączone z wypowiedzią Pana Przewodniczącego. Zdaniem Pani Burmistrz 
protokół powinien mieć 10 czy 15 stron a nie 50 stron, u nas jest to stenogram a nie protokół.                
W innych gminach protokoły maja po kilka stron. 
Mieczysław Kamiński - radny – twierdzi, że to Burmistrz występuje tu jako jasnowidz, bo nie była 
na sesji a się wypowiada, a Pan Krytak oskarża, że to ja jestem jasnowidzem, dodał,  że broni              
tu Przewodniczącego, który powiedział, że przekroczyłem granice przyzwoitości bo powiedziałem,             
że wiem jak radni z tamtej strony będą głosowali. Nie chcę nic więcej, tylko żeby zapis był zgody            
z prawdą. Stwierdził także, że protokoły są pisane idealnie.  
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Andrzej Wziątek - radny – mówi, że nie zgadza się z radnym Kamińskim, do ideału temu 
protokołowi trochę brakuje, dodał iż pozwolił nanieść swoje drobne poprawki stylistyczne i inne, 
powiedział również, że nie jest to już Jego obowiązek, ale uczynił to z dobrego serca.  
Irena Stawiarska - radna – stwierdziła, że nie możemy mówić o ideałach, słyszała nagranie 
podczas  pisania protokołu, mówi, że po 10 razy panie odsłuchują wypowiedzi aby wyciągnąć 
sens. Jest to ciężka praca. Nie można od nich wymagać ideałów, my nie jesteśmy ideałami, każdy 
popełnia błędy, a to co panie robią to i tak jest super. 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem 
protokołu nr XXXVI odbytego w dniu 30 listopada 2012 r. z uwzględnieniem zgłoszonych 
poprawek. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za przyjęła protokół. 
 
Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał”                  
i przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013-2022                        
i poprosił Burmistrza o wprowadzenie do tematu. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej              
na lata 2013 – 2022 nie można mówić bez projektu budżetu na rok 2013. W dniu dzisiejszym radni 
otrzymali informacje o zmianach po autopoprawkach wprowadzonych na komisjach. Po raz drugi 
przyjmujemy Wieloletnią Prognozę Finansową jako obowiązek do budżetu. Została ona 
sporządzona szczegółowo wg art. 226, 227 i 228 ustawy o finansach publicznych. W Wieloletniej 
Prognozie Finansowej ujęte są prognozy spłaty długu Gminy Bystrzyca Kłodzka w latach 2013 -
2022, zgodnie z artykułami wyżej wymienionymi. Prognoza musi być przedstawiona łącznie                      
z projektem budżetu na 2013. Po wszystkich poprawkach jedno od drugiego nie odbiega, jest to 
jedna zwarta logiczna całość. Zawsze jest dylemat czy pierwsza jest Wieloletnia Prognoza 
Finansowa czy budżet gminy. RIO opowiada się za tym aby pierwsza była Wieloletnia Prognoza 
Finansowa dlatego w takiej kolejności jest to przedstawiane. W latach następnych Wieloletnia 
Prognoza będzie dostosowywana do rzeczywistości, czyli do budżetów jakie wówczas będą, 
albowiem pokazując to na rok 2014 aż do roku 2022, trudno jest wiedzieć o rzeczywistych 
wartościach, które wystąpią w naszym budżecie.   
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poinformował, że wszyscy radni otrzymali opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022, 
ale w związku z tym, że na sali znajdują się osoby zaproszone, poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Panią Irenę Stawiarską o odczytanie opinii. 
Andrzej Wziątek – radny – powiedział, że bardzo prosi aby nie czytać tych wszystkich 
szczegółów, powołać się na artykuł taki i taki i kwintesencję, uzasadnienie tak lub nie, każdy               
z radnych ma to w komputerze i ma nadzieję, że każdy przeczytał. Zgłasza to jako wniosek, aby 
nie czytać tych wszystkich „papierzysków” i nie dlatego, że nie mamy nic innego do roboty, tylko 
kwintesencję, najważniejsze rzeczy z uzasadnieniem  końcowym. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – mówi, że ma obawy aby nam nie zausterkowali tego, że 
zrobiliśmy coś  „po łepkach”, uważa, że trzeba przeczytać całość. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że wniosek radnego Wziątka byłby zasadny, ale została 
przyjęta uchwała, która mówi jak mamy procesować budżet, jest tam zapisane, że potrzebne jest 
odczytanie opinii RIO i nie możemy od tego uciec.  
Irena Stawiarska – Zastępca Przewodniczącego Rady – odczytała w całości uchwałę                           
nr III/212/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 30 
listopada 2012 r. wraz z uzasadnieniem, w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka przedstawionej wraz z projektem 
uchwały budżetowej na rok 2013. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w osobach Danuta Janas - Przewodnicząca, Ewelina Kruk-Florkowska  - członek, 
Marek Głód - członek, wydaje opinię pozytywną o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka przedstawionej wraz z projektem uchwały 
budżetowej na rok 2013. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu   i Finansów o przedstawienie opinii. 
 
 
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
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2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2013 – 2022, jednogłośnie. 
Mieczysław Kamiński - radny – powiedział, że uchwała jest wymogiem formalnym zgodnie                  
z ustawą o finansach publicznych, wiele kwot szczególnie w dalszych latach tj. takich 
teoretycznych, wziętych jest z powietrza, ale te kwoty które są z wcześniej podanych lat, które 
zostały zrealizowane i te z roku obecnego i roku następnego czyli 2013 są dla nas bardzo ważne, 
ponieważ stawiają wskaźniki, które my tu realizujemy w trakcie wykonania budżetu, czy przy 
uchwalaniu budżetu. Zwrócił uwagę na dwie niebezpieczne strony finansowe naszego budżetu              
i naszej gminy. Jedna to taka, że najwyższe zadłużenie gminy Bystrzyca Kłodzka  to grudzień 
2012 rok – 27.833.680,00 zł, takiej kwoty zadłużenia jeszcze nie mieliśmy, jest to poważne 
obciążenie spłat w następnych latach i w roku 2013 rat i odsetek od zaciągniętych kredytów. 
Drugie zjawisko, jeżeli rzeczywiście miałoby się je realizować, które zawarte jest w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej jest również bardzo niebezpieczne ponieważ, my sami planujemy, że                 
co roku będziemy mieli coraz mniejsze dochody majątkowe w tym dochody  ze sprzedaży, jeżeli 
tak planujemy w WPF jest coraz mniej nakładów na inwestycje. Mówi sie o gminach czy 
samorządach że się rozwijają, gdybyśmy realizowali tą Wieloletnią Prognozę Finansową naszej 
gminy to doszlibyśmy do wniosku, że gmina idzie na dno. Są coraz mniejsze dochody, jedyny plus 
WPF jest taki, że Pani Skarbnik nam wykazuje od 2013 r. wynik budżetu dodatni, nie ma 
zaplanowanego ujemnego wyniku finansowego budżetu. W związku z tym że jest to tylko teoria 
wymagana formalnie, nie ma co się kłócić czy dyskutować tylko  przyjąć Wieloletnią Prognozę 
Finansową, bo ktoś wymyślił, że takie prognozy powinny być. Bardziej radny byłby zainteresowany 
tym, gdyby była faktyczna prognoza naszego dorocznego rozwoju, jeżeli chodzi o dochody                     
i wydatki i możliwość inwestycji wtedy można dyskutować, natomiast tu jest wyliczanka która nam 
nic nie daje z wyjątkiem długu, który jest dokładnie opisany. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że nie jest to największy dług Gminy Bystrzyca 
Kłodzka, jest to nieprawda. Zapomnieliście Państwo, że została podjęta uchwała o przekształceniu 
ZOZ-u bystrzyckiego, a na ostatniej sesji podjęto uchwałę mówiącą o przejęciu do 22.800.00,00 zł 
długu ZOZu, więc nie jest to kwota o której mówił radny Kamiński. 
Mieczysław Kamiński - radny – dodał, że do tej kwoty musi Pani dodać jeszcze milion na VAT, 
który dzisiaj będziemy wprowadzać do budżetu po stronie wydatków. 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 11 radnych, 11 głosami za - podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/379/12 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 - 2022  

- stanowiącą załącznik nr 2 

 

 

2/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały tj. uchwała 
budżetowa Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2013. Jednocześnie poinformował, że Rada Miejska 
w roku 2010 podjęła uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Bystrzyca Kłodzka. W uchwale tej § 11 mówi, że podjęcie uchwały w sprawie budżetu winno 
zostać poprzedzone  1/ odczytaniem projektu uchwały budżetowej,  
2/ odczytaniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,                     
3/ Burmistrz zobowiązany jest przedstawić Radzie stanowisko wobec zastrzeżeń i uwag zawartych 
w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,  
4/ odczytanie opinii Komisji Stałych Rady przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków 
komisji,  
5/ przedstawienie stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach Komisji Stałych, które 
może być negatywne lub przychylające się do wniosków w całości lub  poszczególnych ich 
punktach,  
6/ dyskusja nad projektem budżetu,  
7/ przedstawienie ewentualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały,  
8/ głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Burmistrza i  
9/ głosowanie uchwały.  
Ogłosił, że obowiązujące prawo lokalne było w pełni respektowane,  i będziemy realizować po kolei 
punkty tego paragrafu. 
 
 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poinformował, że pomimo to, iż wszyscy radni otrzymali 
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opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetu Gminy Bystrzyca 
Kłodzka na rok 2013, ale w związku z tym, że na sali znajdują się osoby zaproszone, poprosił 
Burmistrza  o odczytanie opinii RIO. 
Renata Surma - Burmistrz – odczytała w całości uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej nr III/211/2012 z dnia 30 listopada 2012 r. wraz z uzasadnieniem, w sprawie opinii 
o przedłożonym przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej projekcie uchwały budżetowej na rok 2013. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w osobach Danuta Jonas - 
Przewodnicząca, Ewelina Kruk-Florkowska - członek, Marek Głód - członek, wydaje opinię 
pozytywną o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na rok 2013. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił Panią Władysławę Płoch - Przewodniczącą 
Komisji Edukacji Kultury i Sportu  o odczytanie opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej 
Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2013. 
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 4 grudnia  2012 r. 
dokonała analizy projektu budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2013 i wdała pozytywna opinię 
do części budżetu będącej zakresem Komisji Edukacji Kultury i Sportu- 11 za przy                                 
1 wstrzymującym się. 
Mieczysław Kamiński - radny - poinformował, że nie zrealizowaliśmy § 14 ust. 2  do końca. 
Zawarte jest tam odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej.  Burmistrz zobowiązany jest przedstawić  Radzie stanowisko wobec zastrzeżeń                   
i uwag zawartych w opinii Izby. Zaproponował aby po kolei realizować punkty. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że ustosunkuje się do tej uwagi, dodała, że była o tym mowa 
na komisji budżetu i finansów, jest to usterka taka, że opinia jest pozytywna, ale na dzień 
dzisiejszy nie mamy przyjętych stawek obowiązujących od 1 lipca 2013 roku, stawki będą znane 
na sesji 28 grudnia 2012 r., stad też, nie jest możliwością wpisanie propozycji kwoty, nic nie stoi na 
przeszkodzie aby uzupełnić o tą pozycje budżet w roku 2013, takie korekty i propozycje zmian w 
budżecie będą Państwu przedstawiane, nic złego się nie dzieje, że w tej chwili w projekcie budżetu 
na rok 2013 tej pozycji nie ma. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił Pana Jana Piętę – Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa  i Zagospodarowania Gminy o przedstawienie opinii. 
Jan Pięta - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformował, że na 
posiedzeniu komisji w dniu 3 grudnia 2012 r. komisja dokonała analizy projektu budżetu na 2013 
roku i wydała pozytywną opinię do części budżetu będącej zakresem Komisji Rolnictwa                                  
i Zagospodarowania Gminy -  8 za jednogłośnie. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił Panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu i Finansów, o przedstawienie opinii.  
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku dokonała szczegółowej analizy projektu budżetu na rok 2013 w oparciu o złożone 
wyjaśnienia przez Panią Skarbnik - 8 za, przy 1 wstrzymującym się.  
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił Pana Marka Krytaka – Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej  o przedstawienie opinii. 
Marek Krytak – radny – poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku dokonała szczegółowej analizy projektu budżetu na rok 2013 w oparciu o złożone przez 
Panią Skarbnik wyjaśnienia. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie stanowiska do 
wniosków zawartych w opiniach Komisji Stałych. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że Komisje wydały pozytywne opinie do uchwały 
budżetowej,  w związku z tym, stanowisko Burmistrza  jest także pozytywne. 
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, że dzisiejsza sesja jest najważniejszą sesją w roku 
kalendarzowym działalności samorządu, w zw. z powyższym warto porozmawiać o projekcie 
budżetu, zauważyć trzeba dobre strony a złe również przedstawić, ewentualnie zaproponować 
pewne zmiany. Budżet Gminy Bystrzyca Kłodzka jest złożony na podstawie pewnych danych, 
które są z lat poprzednich i obecnych również ujęte w budżecie Państwa, pewne dane są przyjęte 
przez Panią Burmistrz osobiście. Ten budżet który uchwalamy na rok 2013 jest zdecydowanie 
gorszym budżetem niż w roku 2012. Składa się na to szereg czynników, oceniając ogólnie 
najważniejszym czynnikiem jest duże zadłużenie Gminy, gdzie obsługa długu czyli spłata rat                
i odsetek pochłania ponad 5 mln zł, w zw. z tym jest to duży wydatek w budżecie Gminy. 
Równocześnie od kilku lat spadają dochody ze sprzedaży mienia komunalnego dlatego nie 
możemy wykazać się dużymi dochodami. Coraz więcej otrzymujemy dotacji, subwencji a coraz 
mniejszy jest udział w budżecie gminy  po stronie dochodów są to dochody własne gminy. 
Podkreślił, że to co mówi,  jest to zjawisko dotyczące nie tylko Bystrzycy Kłodzkiej ale  większości  
samorządów  w Polsce, za wyjątkiem tych które maja lepszą sytuację np. Kleszczów, czy gmina 
podwrocławska Kobierzyce, tam gdzie jest odpowiednie miejsce do lokowania i inwestowania. 
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Niepokojące jest, to że planowane dochody, chodzi o moment uchwalenia budżetu na rok 2012            
i 2013, bo warto porównywać, nasze dochody w roku 2013 znacznie wzrosły, jeżeli chodzi                          
o początkową kwotę, bo planowaliśmy w roku 2012 -  50.189.178,00 zł, natomiast w budżecie            
na rok 2013 mamy  52.293.031,00 zł. Niby jest wzrost już na starcie budżetu roku 2013 w stosunku 
do 2012 roku, ale patrząc na wydatki budżetowe są  mniejsze. Wydatki w roku 2012 wynosiły 
51.550.890,00 zł, a wydatki planowane na rok 2013 to 49.001597 zł. Mówi, że nie opierałby się 
przy kwotach dochodów i wydatków ponieważ zmieniają się w trakcie roku budżetowego, 
najczęściej budżet rośnie po stronie dochodów i po stronie wydatków. Niepokojące jest zjawisko 
udziału inwestycji w budżecie gminy Bystrzyca Kłodzka, planowane wykonanie na rok 2012                  
to 10.983.995,00 zł, a planowane wykonanie inwestycji na rok 2013 jak zabierzemy milion  na VAT 
to będzie 6.898.661,00 zł, było wpisane 7 mln ale milion musimy zabrać na solary, bo są  to 
wydatki nie inwestycyjne tylko majątkowe. Wszystkie wydatki inwestycyjne są również ujęte             
w wydatkach majątkowych. Jeżeli chodzi o nasze dochody i dotacje, to wzrastają  w budżecie 
gminy,  ale nie ma się z czego cieszyć bo gmina ma coraz mniej dochodów własnych. Analizując 
stronę dochodową, co raz większy jest udział ze strony budżetu Państwa, jest to zjawisko 
niepokojące, żebyśmy się nie stali takim przedmiotem jak powiaty gdzie dostajemy środki 
finansowe z góry przeznaczone na określone cele i nie możemy na nic innego ich wydatkować.  
Jeżeli chodzi o dotacje z budżetu gminy, mamy tu zjawisko rosnące zdecydowanie, planowane 
dotacje na rok 2012 to 3.683.496,00 zł, a planowane dotacje na rok 2013 to 4.855.487,00 zł. 
Więcej dotacji przeznaczamy na instytucje kultury, jest to dobre zjawisko. Prowadziliśmy dyskusje, 
że w roku 2012 za mało było przeznaczonych środków  na muzeum i na bibliotekę i na ośrodki 
kultury. Trudno było krytykować, jest wzrost minimalny ale jest, ponieważ tam tych pieniędzy ciągle 
było za mało. Więcej środków przeznaczamy na oświatę i wychowanie, związane jest to z inną 
klasyfikacją budżetową, ponieważ wcześniej środki te były na szkołach gminnych samorządowych, 
teraz przeznaczone są na stowarzyszenia. W roku 2012 przeznaczonych była 1.219.729,00 zł,             
a w 2013 roku w formie dotacji przyznamy 2.338.510,00 zł. Niepokojącym zjawiskiem, jest zbyt 
mała kwota na zabytki, dobrze że jest ta kwota 250 tys. zł, w ubiegłym roku było 280 tys. zł, 
pierwotnie na początku roku budżetowego. Mniej jest również dotacji na kulturę fizyczną i sport, 
było  265 tys. zł w tym roku jest 210 tys. zł. Jeżeli chodzi o sprawy związane z funduszem sołecki, 
są to kwoty nie duże ale bardzo wartościowe. Działalność funduszu sołeckiego w naszej gminie 
radny ocenia bardzo pozytywnie. Mieszkańcy wsi otrzymując skromne środki finansowe potrafią je 
we właściwy sposób wykorzystać. Jednak niepokoi radnego zjawisko, że w roku 2012 było więcej 
na wydatki majątkowe  bo 163.975,00 zł, a na wydatki majątkowe w roku 2013 mamy tylko 
41.879,00 zł. Wytłumaczeniem jest, fakt że w budżecie i funduszu sołeckim środki przeznaczone 
były na solary. Ujmując globalnie, fundusz sołecki minimalnie wzrośnie bo w roku 2012 była kwota 
315.348,00 zł, a w 2013 jest  to kwota 331.093,00 zł. Część budżetu to szkoły prowadzone przez 
stowarzyszenia, gmina przekazuje im subwencję i w tym roku jeszcze 600 zł na ucznia.  
Szkoła samorządowa publiczna była na pewno ważniejsza i większą funkcję spełniała, ale szkoła 
prowadzona przez stowarzyszenia też pewne funkcje spełnia i  jest  ośrodkiem kultury na wsi . 
Jeżeli chodzi o środki związane z gospodarką odpadami, są symboliczne kwoty i szkoda na to 
czasu aby mówić, w tamtym roku dochody były 86 tys. zł wydatki 109 tys. zł, w tym roku dochody 
65 tys. zł a wydatki 110 tys. zł. Najważniejsze problemy i zastrzeżenia są takie, że chciałoby się 
wiele a możliwości na to nie pozwalają. Wspólnie rozmawialiśmy jakie inwestycje powinny się 
znaleźć w budżecie i niestety szereg inwestycji nie ma w budżecie, lub jest tylko zapis, a środków 
0, można wymienić wiele takich środków, przykładowo na dzień dzisiejszy nie mamy żadnych 
środków na remont ratusza, nie mamy środków na III etap murów czternastowiecznych fortyfikacji 
obronnych, nie ma środków na remont stadionu sportowego w Bystrzycy Kł. nie ma środków na 
remont czy budowę deptaka od centrum Międzygórza do fontanny, udział gminy miał wynosić               
75 tys. zł, nie ma w budżecie środków na mieszkania socjalne przy ul Strażackiej, nie ma środków 
na boisko w Starym Waliszowie, nie ma środków na park i dom kultury w Nowym Waliszowie              
800 tys. zł, nie ma środków na Gorzanów na Lidera, remont domu kultury, można tak wymieniać  
jeszcze szereg innych rzeczy które nie zostały ujęte.  Radny zapytał, że ponieważ  w trakcie 
komisji nie zostało wszystko wyjaśnione, prosi Panią Burmistrz o wyjaśnienie zapisu 60 tys. zł              
na rozbiórkę parkingu za Netto, tak jest zapisane w projekcie budżetu o co tutaj chodzi? Radny 
zadał także pytanie Pani Skarbnik, odnośnie zapisu, jeżeli chodzi o świetlice szkolne, że szkoła 
podstawowa nr 1 nie została pokrzywdzona, ponieważ z dalszego zapisu wynika, że dostanie               
na świetlice szkolne tylko 19,7 % z roku 2012, ale patrząc się na wielkość budżetu szkoły 
podstawowej, znacznie wzrosła, te 200 tys. jest teraz w budżecie podstawowym, chce się tylko 
upewnić żeby nie było niejasności. W dalszym ciągu za mało mamy pieniędzy na sport, 
wspominałem już o tym wielokrotnie za mało pieniędzy jest na nasza młodzież w zw. z powyższym 
że budżet jest bardzo skromny, plusem tego budżetu jest fakt ze nie ma mowy o zaciąganiu 
kredytów długoterminowym, jest tylko mowa o kredycie krótkoterminowym na 5 mln Pani Burmistrz 
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musi uwijać się do końca roku aby zamknąć to na zero, nie jest to kredyt tylko  bieżąca działalność 
jest to plus. Rok temu mieliśmy tak samo że nie braliśmy kredytu, a w roku 2012 dołożyliśmy sobie 
6.700.000,00 zł i poleciało zadłużenie do góry.  Można sobie zadawać pytanie, czy nie warto brać 
kredyty i pozyskiwać środki na realizowanie inwestycji. Jeżeli chodzi o projekt budżetu zgłosi 
konkretne wnioski zmiany budżety za chwilę. 
Irena Stawiarska – Zastępca Przewodniczącego Rady – mówi, że pewnie że nie jest zadowolona 
z budżetu, tak jak Pan Kamiński wymienił dużo rzeczy które nie będą zrobione, nie będziemy 
zaspokojeni bo jest za mało pieniędzy, ale nie jesteśmy Kobierzycami, a i tak  w porównaniu do 
innych gmin jesteśmy w świetnej sytuacji, to że budżet  mimo  różnicy zdań  jednak zamknęliśmy, 
jest to nasza wspólna sprawa. Ma nadzieję, że wszyscy są zadowoleni, pomimo tego że                        
w przyszłym roku nie czekają nas rewelacje, będzie dobrze. 
Renata Surma - Burmistrz – odniosła się do informacji przedstawionych przez radnego 
Kamińskiego. Nie zgadza się z radnym, że jest to gorszy budżet, sam dał Pan porównanie że na 
początku roku 2012 jak planowaliśmy budżet  dochody były 50.189.000,00 zł, a w tym roku mamy 
52.293.000,00 zł, więc już tu sam sobie Pan zaprzecza.  Na pewno jest to budżet trudniejszy, z 
tego względu, że obowiązują nas juz pewne wymogi  ustawy o finansach publicznych. Mamy 
dodatkowe sprawy, zadania które musimy realizować na które nie mamy środków. Nie zgadza się 
z radnym w kwestii, że wydajemy więcej na oświatę, jest to nieprawda. W tym roku wydane zostało 
więcej na oświatę tylko z tego względu że musieliśmy wypłacić odprawy, wypłacić 13 za osiem 
miesięcy tego roku.  W ubiegły roku tzn. roku  2012 wydaliśmy na oświatę 15.057.000,00 zł, gdzie 
planowane było 12.674.000,00 zł. Zgadza się z radnym że dajemy większą dotacje bo są to teraz 
stowarzyszenia, różnica jest 2.500.000,00 zł, natomiast dotację zwiększamy o 1.200.000,00 zł, i 
tak jesteśmy   na + o 1.300.000,00 zł, już w tym zakresie się z Panem nie zgadza.  
Pani Burmistrz przypomniała, że pamięta jak przy odejmowaniu budżetu na  roku 2011 i 2012          
były większe zapisy, dochody ze sprzedaży mienia i jak Pan Kamiński „grzmiał”, co Pani Burmistrz 
robi? Teraz bardziej ostrożnie podeszliśmy do budżetu, faktycznie te 2 mln z dzierżaw jest możliwe 
do osiągnięcia, a jeżeli będzie tego więcej to będziemy się cieszyć. Jeżeli chodzi o inwestycje             
to razem z funduszem sołeckim jest w sumie 14 inwestycji. Jeśli weźmiemy pod uwagę solary                         
gdzie oczywiście zabraliśmy milion, prosi o zwrócenie uwagi, że milion złotych zostaje z roku 2012 
o który będziemy Państwa prosić aby przeszedł na rok 2013 jako wydatek niewygasający, w sumie 
zwiększy się znowu o milion. Powiedział Pan ważne dla mnie zdanie, że jestem jasnowidzem, 
nawet czasami czuje się tak trochę jak jasnowidz, bo zadania które Pan przytoczył, że nie ma 
pieniędzy na remont ratusza, to przypomina sobie komisje, chyba budżetu i finansów, gdzie 
Państwu mówiłam o 19 czy 21 zadaniach, co powinno być w budżecie roku 2013, które chciałabym 
aby się zrealizowały. To co mówiłam wtedy pełna optymizmu, myślę   że odczytamy to pod koniec 
roku 2013 jeśli doczekamy, wierze mocno, że połowa tych inwestycji ujętych przeze mnie, będzie 
zrealizowana, wiem że będzie to zrobione. 
Janina Gunia - Skarbnik – ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Kamińskiego, do uwagi 
ogólnej o budżecie.  Poinformowała, że nasze wydatki w tym roku w projekcie budżetu są niższe 
niż rok temu. 5 grudnia 2011 podejmowaliśmy budżet na rok 2012, mieliśmy tam w przychodach 
3.500.000,00 zł kredytu, dlatego można było sobie pozwolić na wyższy poziom wydatków. Gdy 
byśmy dzisiaj  wprowadzili kredyt tez by była całkiem inna kwota. Odnośnie szkoły podstawowej              
nr 1, pragnie radnego Kamińskiego uspokoić, ponieważ nastąpiła inna lokacja środków                        
w przypadku tej szkoły pomiędzy działami. I tak w roku 2012 w objaśnieniach w dziale  801 
rozdział 80101 jednostka ma  1826000 wydatków bieżących bo ma jeszcze wydatki inwestycyjne, 
wymiana pieca centralnego ogrzewania, gdzie jest to wydatek jednorazowy, i co roku się on nie 
powtarza. W dziale 854 rozdział 85401 jednostka ma 351 tys. łącznie daje to w roku 2012 kwotę 
2.77.000,00 zł, planowanych wydatków dla tej szkoły, a w roku 2013 jest to kwota 2.165.000,00 zł. 
Nie dzieliła jeszcze na szkoły kwoty na nauczanie indywidualnie, jest to kwota na tzw. czarną 
godzinę ok. 80.000,00 zł. W ciągu roku kwota ta pójdzie do szkół i szkoła uzyska w 2013 roku 
kwotę na dzieci niepełnosprawne. 
Mieczysław Kamiński - radny -  powiedział, że nie usłyszał jeszcze informacji na temat zapisu 
rozbiórka parkingu za Netto. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że jest zły zapis, chodzi nie o rozbiórkę parkingu 
tylko budynku, aby stworzyć parking. 
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, że nie jest to prosta sprawa, ponieważ pomiędzy 
Biedronką  a  Netto są 4 budynki,  2 pawilony handlowe, 1 budynek usługowy-gospodarczy. 
 
 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że  1 mały pawilonik został kupiony w ubiegłej kadencji, 
długoletni dzierżawca go wykupił Pan Kunicki. Drugi mały budynek, to była siedziba Spółki Zamek 
która sprzedawała materiały budowlane ten budyneczek Pani Burmistrz chciałaby pozostawić, 
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natomiast wszystkie pozostałe dobudówki i główny budynek chcielibyśmy go rozebrać i 
przygotować teren pod parking. 
Mieczysław Kamiński - radny– dodał, że nie musimy o tym dyskutować ale zapotrzebowanie - 
wnioski  były na 360 tys. a środków jest na 60 tys. tak jest w budżecie. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że te 360 tys. to był „koncert życzeń” na rozbiórkę  
wszystkiego chyba co się da, łącznie z Marysieńką za urzędem i innymi sprawami. Jedynie co 
pozostało, to pozostała najważniejsza sprawa dla Bystrzycy dot. miejsc parkingowych, dlatego jest 
taki zapis aby wyburzyć budynki za Netto. 
Mieczysław Kamiński - radny – kończąc swoja myśl, powiedział że jeden główny budynek od 
strony ul. Strażackiej jest zdrowy i wygląda solidnie, są tam najemcy, sklep elektryczny, którzy 
płacą regularnie czynsz. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że  sklepu elektrycznego już nie ma, jest tylko harcerstwo, jest 
Pan Piekarski a Pan Bojków ma jakiś magazyn. Po pierwsze miejsca parkingowe są potrzebne, 
budynek ten szpeci a żeby go wyremontować łącznie z dachem potrzeba 300-400 tys. zł. 
Jesteśmy po rozmowie z harcerzami, którzy przeniosą swoje rzeczy do Marianówki, pozostaje Pan 
Piekarski  i Pan Bojków, który ma po drugiej stronie swój lokal więc nie będzie miał pretensji, a 
Pana Piekarskiego przeniesiemy w inną część miasta i nie powinno być problemu. Jeśli mówimy                    
o miejscach parkingowych, jeżeli ustalimy płatności będzie większy pożytek niż z tego co jest w tej 
chwili. 
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, że wypowiedź Pani Burmistrz nie przekonała Go, ale na 
pewno miejsca parkingowe są potrzebne, jeżeli Pani załatwi najemcom odpowiednie 
pomieszczenia gospodarcze. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że nigdzie nie jest powiedziane, że musimy załatwić inne 
miejsca,    w umowie także nie jest napisane że musimy dać lokal zastępczy, nie zobowiązuje się 
do tego , ale jeżeli uda się znaleźć inne lokale, to oczywiście tak. 
Mieczysław Kamiński - radny – jest zdania, że dobrze by było aby zapewnić im jakieś miejsca                       
na prowadzenie działalności. Niepokoi radnego w budżecie gminy pozycja, którą sami sobie 
nakładamy nie uchwalając taryfy za wodę i ścieki, opłata za wody opadowe 250 tys. zł w budżecie 
gminy. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że dbamy wszyscy o interes mieszkańców, pamiętacie 
Państwo taką pozycję prawie milion zł, gdzie robiliśmy dopłatę do wody i ścieków, natomiast 
wprowadzając ta opłatę, że ten milion, może 800 tys zł, rozbiło się na kilku wpłacających dzięki 
temu my nie musimy sami dawać tej dopłaty, są drogi krajowe, wojewódzki e są place, są różni 
właściciele i dzięki tej opłacie możemy przeznaczyć dla naszych mieszkańców mniej dopłaty do 
wody i ścieków. Nie dajemy nikomu innemu tylko naszej spółce. Uważa, że przy zastosowaniu tej 
opłaty nie musimy dopłacać do wody i ścieków żeby mieszkańcy nie odczuli drastycznie tej 
podwyżki.   
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, że nie jest to czas aby rozmawiać o cenach wody , ale 
ceny wody wzrosły o 10 %. 
Renata Surma - Burmistrz – uważa, że radny Kamiński nie zwrócił uwagi, że opłaty za wodę i 
ścieki wzrosły 3%. Czyli w sumie 5,7% mieszkańcy płacą za wodę i ścieki. 
Mieczysław Kamiński - radny – zgłosił wniosek formalny do zmiany w budżecie Gminy Bystrzyca 
Kłodzka na 2013 rok. Uważa, że część mieszkańców i cześć radnych, jest zdania, że nasze dzieci                     
są pomijane jeżeli chodzi  korzystanie z hali sportowej przy zespole szkół gimnazjalnych, jedynym 
sposobem poprawy jest: z działu 750 administracja publiczna, rozdział 75023 zabrać kwotę 100 
tys. zł i przeznaczyć na dział 926 kultura fizyczna i sport, rozdział 92605. Kwotę 100 tys. zł 
podzielić na dwie pozycje: 50 tys. zł przeznaczyć na opłacenie zajęć lekcyjnych dzieci szkół                     
z terenu gminy Bystrzyca Kłodzka – gimnazjum i liceum, oraz częściowo szkołę podstawową nr 1, 
a drugie 50 tys. zł przeznaczyć na rozdział 92605, zadania w zakresie kultury fizycznej będą 
rozdysponowane w formie konkursu.   
Renata Surma - Burmistrz – zaproponowała inne rozwiązanie, aby złożyć wniosek do radnych 
powiatowych, lub do Rady Powiatu, aby przeznaczyli pewną kwotę na finansowanie zajęć wf-u dla 
swoich dzieci, skoro szkoły nasze muszą płacić sami sobie. Od czego mamy naszych radnych 
powiatowych? Z drugiej strony korzystają ze stadionu, z Orlika także, może niech nam zapłacą.  
Dajemy pieniądze naszym klubom sportowym, niektórzy korzystają z hali i płacimy za korzystanie 
z hali. Poprosiła aby zapytać czy harmonogram pozwoli na to czy wszystkie dzieci jak damy środki                
do szkół będą z tego korzystały, może okazać się że dając te pieniądze nie będą wykorzystane             
z powodu braku czasu na przeprowadzenie tam zajęć. 10 tys. zł dajemy do zespołu gimnazjalno-
licealnego. Jeżeli mamy być sprawiedliwi to powinien być także wniosek, żeby wszystkie dzieci                   
ze szkół wiejskich prowadzonych przez stowarzyszenia, które nie mają sali gimnastycznej dostały 
na transport i parę lekcji w hali sportowej, bo dlaczego dzieci bystrzyckie maja mieć lepiej                     
niż dzieci na wsiach. 
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Mieczysław Kamiński - radny – powiedział, że nie ma problemu i chętnie wyjaśni wszelkie 
sprawy. Sądzi, że sprawa jest bardzo prosta, dzieci z zespołu szkół ogólnokształcących korzystają 
z hali dwie godziny tygodniowo, to jest szok. Jest to zadanie własne naszej gminy tylko zostało 
scedowane na powiat. Zgadza się z Panią Burmistrz że Powiat powinien odpuścić, ale nie chce. 
Nasze dzieci nie korzystają z tej hali. Za mojej kadencji płacone było 100 później 200 tys. zł 
rocznie   na utrzymanie hali ale wszystkie dzieci i kluby korzystały za darmo. Stać nas na to żeby w 
budżecie znaleźć 50 tys. zł dla wszystkich szkół. Można wszystko połączyć, zorganizować dowóz 
raz na tydzień ze szkoły wiejskiej na zajęcia do hali sportowej. Za kwotę 50 tys. zł byłoby ok. 1111 
godzin na hali sportowej,  biorąc pod uwagę 36 tygodni nauki w szkołach można rozłożyć                       
te godziny, a każda szkoła wykorzysta je chętnie w godzinach lekcyjnych, lub pozalekcyjnych jako 
sks-y. Rozmawiamy już o tym od 2 lat, a temat dalej się ciągnie. 
Renata Surma - Burmistrz – zaproponowała aby wziąć pieniądze z innego § np. z  basenu za 
naukę pływania.  
Mieczysław Kamiński - radny – mów, żeby  będzie na komisji rewizyjnej z uporem maniaka 
zgłaszał wniosek o przeprowadzenie kontroli w Urzędzie Miasta i Gminy jeżeli chodzi o obsadę 
kadrową, uważa, że można tam znaleźć oszczędności i komisja rewizyjna wypracuje wnioski nie 
konkretnie kogo zwolnić ale np. że widzi przyrost zatrudnienia. Kwota którą radny proponuje zdjąć                        
to 4.748.251,00 zł przy odpowiednim gospodarowaniu można by nie odczuć braku tej kwoty. 
Bardziej upiera się przy hali sportowej  w mniejszym stopniu przy klubach. Kilkadziesiąt tysięcy zł 
pozwoliłoby sprawnie funkcjonować klubom. Nie dając pieniędzy wylewamy dziecko z kąpielą. 
Można się nad tym zastanowić. Poprosił o 10 min przerwy na przemyślenie. 
Renata Surma - Burmistrz – poprosiła, aby zwrócić uwagę na to, że mamy w administracji 98 %, 
jeśli chodzi o wynagrodzenia, dlaczego Pan nie mówi że już jest zabrane 2%, a jeśli dodamy, że 
według naszej uchwały proponowana jest podwyżka 3 % , to oznacza że już brakuje 5 % na 
wynagrodzenia  w Urzędzie Miasta i Gminy, znaczy to że już robimy  oszczędności. Możecie 
Państwo kontrole przeprowadzać, nic nie jest chowane pod stół, sami przyznajecie mi racje że 
jeżeli są sytuacje podbramkowe dla ludzi, gdzie możemy im pomóc zatrudniając ich na pół roku, 
czy likwidując stanowisko pracy żeby mogli przejść na zasiłki przedemerytalne, to popieracie takie 
działania. Teraz nagle z tego powodu chcecie przeprowadzać kontrole. Pomagamy przecież 
naszym mieszkańcom. 
Jan Szkwarek - radny – powiedział, że wielkich uwag nie ma do projektu budżetu na 2013 rok, 
tylko sadzi, że za mało pieniędzy przeznaczone jest na gminne lasy oraz, na drogi, mosty                       
i przepusty. Wszyscy wiemy jaki jest stan naszych dróg. Ma nadzieję że budżet w trakcie roku się 
zmienia więc może jakieś pieniądze znajdą się na drogi. 
Dariusz Krzemiński - radny – jest za propozycją radnego Kamińskiego, mów, że budżet 
praktycznie robimy na rok ale zmiany są co miesiąc, można policzyć dzieci które by korzystały                   
i wtedy wnioskiem  z komisji budżetu czy innej wnieść zmianę i wprowadzić kwotę np. 20 czy 30 
tysięcy.  
Andrzej Wziątek – radny – w nawiązaniu do wniosku radnego Kamińskiego, trochę pół żartem pół 
serio, wydaje się że nad Pana wnioskiem powinna popracować najpierw merytoryczna komisja                  
i dopiero później jak wypracuje jakieś stanowisko na forum sesji.    
Marek Krytak - radny – poprosił o przegłosowanie złożonego przez radnego Krzemińskiego 
wniosku. 
Mieczysław Kamiński - radny – mów, że swój wniosek podtrzymuje, ponieważ jest on już 
nabrzmiały i trwa wiele lat. Dzisiaj jest zmiana budżetu, jeżeli Pani Burmistrz w trakcie roku 
znajdzie pieniądze z innego działu jestem skłonny podnieść rękę. Dzisiejszy wniosek zgłasza tylko 
dlatego, żeby ten problem zaistniał i żeby była w tym roku rozwiązany. 
Renata Surma - Burmistrz – powiedział, że radny Krzemiński słusznie zauważył, że trzeba 
najpierw policzyć dzieci i ile godzin wchodziłaby w grę, dopiero wtedy można mówić o kwocie. 
Uważa, że nie jest dobre branie pod uwagę dzieci z zespołu gimnazjalno licealnego skoro to nie 
jest nasza szkoła. Jeżeli zostałoby trochę pieniędzy żeby wziąć tylko  dzieci gimnazjalne. Może 
niech pan Mieczysław wycofa wniosek, ponieważ na następnej sesji przedstawimy informacje w tej 
sprawie. Można było mieć wszystko policzone na którąś z wcześniejszych komisji, a nie teraz na 
gorąco głosować wniosek. 
Mieczysław Kamiński - radny – twierdzi, że jeżeli Pani Burmistrz taką obietnicę złożyła, chodzi              
o sprawę rozpatrywania w najbliższych dniach sprawę ewentualnego dofinansowania wynajęcia 
hali sportowej dla młodzieży na terenie gminy bystrzyca Kłodzka wniosek swój wycofuje. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – zapytał czy Pani Burmistrz wprowadza ewentualne 
autopoprawki  do budżetu?  
Renata Surma - Burmistrz – stwierdziła, że  autopoprawki były przedstawiane na komisjach i 
zostały przesłane  już do radnych.  
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poddał pod głosownie wniosek złożony przez radnego 
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Krzemińskiego aby na następna sesje przygotować informację dotyczącą wyliczenia dzieci  i 
ewentualnych godzin korzystania z hali sportowej. 
Rada w obecności 15 radnych, 15 głosami za  przyjęła wniosek radnego Krzemińskiego. 
 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania za przyjęciem 
uchwały budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2013 w wersji  przedstawionej przez 
Burmistrza.  
Rada w obecności 15 radnych, 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się  podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/380/12 
w sprawie budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2013   

- stanowiącą załącznik nr 3 

 
3/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 5 położonego przy Placu  
Wolności 17-18  w Bystrzycy Kłodzkiej i poprosił Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu.  
Renata Surma - Burmistrz – wspomniała, że uchwała była omawiana na komisji budżetu                         
i finansów, dzierżawca dotychczasowy zwróciła się do nas z prośba o sprzedaż. Jest to budynek 
mieszkalno – użytkowy jest tam 11 lokali mieszkalnych, 2 użytkowe, 6 lokali mieszkalnych zostało 
sprzedane jest to ok.      66 %, więc zgodnie z naszą uchwałą jest to możliwe, dlatego prosi                    
o podjecie uchwały. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu   i Finansów o przedstawienie opinii komisji. 
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
samodzielnego lokalu użytkowego nr 5 położonego w Bystrzycy Kł. przy Placu  Wolności 17-18, 12 
głosów za – jednogłośnie. 

 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 9 radnych, 9 głosami za - podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/381/12 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 5 położonego 

przy Placu  Wolności 17-18 
- stanowiącą załącznik nr 4 

 

 

4/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 7 położonego przy Placu  
Wolności 11 i poprosił Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu. 
Renata Surma - Burmistrz – powiedziała, że przedmiotowy lokal mieści sie w budynku 
mieszkalno-użytkowym, poza tym lokalem wszystkie zostały juz sprzedane, najemca zrezygnował 
niedawno z dzierżawy w zw. z tym przetarg byłby nie na rzecz najemcy ale jako przetarg 
nieograniczony.  
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu  i Finansów o przedstawienie opinii komisji. 
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
samodzielnego lokalu użytkowego nr 7 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy Placu  Wolności 11, 
jednogłośnie. 
Mieczysław Kamiński - radny – sądzi, że sprzedaż jest jak najbardziej celowa, tym bardziej jako 
przetarg nieograniczony, można uzyskać większą kwotę niż w przetargu ograniczonym, lokale 
bardzo trudno się sprzedają. Jeżeli w cały budynek  już jest sprzedany  to i ten lokal trzeba 
sprzedać.   
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że jeśli PKO BP przeniesie się do pomieszczeń po aptece na 
pewno zabierze ze sobą bankomat, bo byłoby to z ich strony niegospodarnością, mając na Placu 
Wolności lokal  i jeszcze płacić dzierżawę za bankomat. 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami za - podjęła:  
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Uchwałę Nr XXXVII/382/12 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 7 położonego 

przy Placu  Wolności 11 w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

- stanowiącą załącznik nr 5 

 
5/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i poprosił 
Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu.  
Renata Surma - Burmistrz – poinformował, że tak jak było powiedziane na komisji proszę w § 3 
dopisać z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku, proszę to przyjąć w formie autopoprawki.  
Jeżeli chodzi o treść uchwały, jest propozycja aby mieszkańcy płacili za miesiąc z góry do 15 
każdego miesiąca z częstotliwością co miesiąc. Żeby nie były dość duże kwoty propozycja jest za 
miesiąc, raz w miesiącu. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu  i Finansów o przedstawienie opinii komisji. 
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu  i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z autopoprawką Burmistrza – 
jednogłośnie. 
Mieczysław Kamiński - radny – dodał drobne sprostowanie, że nie jest to płatność z góry tylko za 
miesiąc którego opłata dotyczy tj. § 1. Uważa, że jest to słuszne i lepiej jest jak płatności są co 
miesiąc, jest to korzystne dla wszystkich stron i dla Gminy i dla płacących za odpady komunalne. 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 14 radnych, 14 głosami za - podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/383/12 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie              

odpadami komunalnymi 
- stanowiącą załącznik nr 6 

 

6/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej  przez 
właściciela nieruchomości i poprosiła Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że obliguje nas do podjęcia tej uchwały zmieniona ustawa                
o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach. Mają Państwo dwa wzory deklaracji, jeden dla 
nieruchomości zamieszkałych, drugi dla mieszkańców których nie ma. W jednym i w drugim 
przypadku potrzebne jest ich wypełnienie. Burmistrz poprosiła, aby w obu deklaracjach wykreślić 
pozycji h w pierwszej deklaracji, a drugiej pozycji g. Jest to ostatnia autopoprawka, jest tam zapis:  
G. załączniki: dokument potwierdzający zamieszkanie w innej gminie, kraju lub w innym niż 
miejsce zameldowania lokalu na terenie gminy, H. załączniki: dokument potwierdzający 
zawieszenie prowadzenia działalności gospodarczej lub jej likwidację, kopię umowy 
najmu/dzierżawy lokalu akt własności – w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej poza 
miejscem zamieszkania. Jeżeli taki zapis znajdzie się w deklaracji musi być również w uchwale,             
w naszej uchwale takiego zapisu nie ma. Nie może się znaleźć taki zapis w deklaracji                          
bo Wojewoda uchyliłby nam to od razu. Jesteśmy po konsultacjach z nadzorem prawnym 
Wojewody, który zasugerował żeby ten zapis wykreślić. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu  i Finansów o przedstawienie opinii komisji. 
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej  przez właściciela nieruchomości - 
jednogłośnie. 
Mieczysław Kamiński - radny – ma wątpliwości, znając procedurę, ten dokument potwierdzający 
zamieszkanie w innej gminie, kraju lub w innym miejscu zameldowania. Jeżeli płaci od osoby              
na terenie gminy, jest to mało ważne gdzie on jest zameldowany. 
 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 14 radnych, 14 głosami za - podjęła:  
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Uchwałę Nr XXXVII/384/12 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej  przez właściciela nieruchomości 

 
- stanowiącą załącznik nr 7 

 
 

7/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczaną przez właściciela nieruchomości odpłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
poprosiła Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że uchwała ta jest również związana ze zmiana 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Mamy zapis określający szczegółowy 
sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, harmonogram, 
w jaki sposób ile razy w tygodniu czy w miesiącu, w jaki sposób będą usuwane szkodliwe odpady, 
wielkogabarytowe itd., wskazane są godziny punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
który będzie świadczył usługi od poniedziałku do piątku w godz.  8:00 – 16:00, w soboty od 8:00             
- 14:00 poza dniami ustawowo wolnymi. Padło pytanie nad ilością tworzyw sztucznych, jest ich 15 
wyszczególnionych w  7 ust. 1. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu   i Finansów o przedstawienie opinii komisji. 
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości odpłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi z autopoprawka Burmistrza – jednogłośnie. 
Mieczysław Kamiński - radny -  mówi, że chce doprecyzować, według tej propozycji uchwały 
Rady Miejskiej podmiot uprawniony, który będzie prowadził gospodarkę odpadami ma obowiązek                            
w punkcie selektywnym zbierać te odpady, ale właściciel musi je do punktu dowieźć, bo inaczej 
firma taka by zbankrutowała. Oprócz tego, boi się o te wielkości, niektórzy mogą przywieźć dużą 
ilość, w dwóch przypadkach jest podane do 350 kg, a w niektórych podane jest w każdej ilości.   
Renata Surma - Burmistrz – powiedziała, że jakby to wyglądało, że w punkcie selektywnej zbiórki 
odpady się nie zmieszczą, to jak będzie to wyglądało na terenie prywatnej posesji mieszkańca? 
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, że proszę sobie wyobrazić, na niektórych wsiach                       
w niektórych gospodarstwach rolnych są dziesiątki ton odpadów. W momencie kiedy mieszkaniec 
zapłaci 17 zł będzie miał prawo przywieźć te odpady do punktu zbiórki odpadów. Jest to duże 
niebezpieczeństwo. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że może tak być na początku, ale można by się także z tego 
cieszyć, bo mieszkańcy zrobią sobie generalne porządki w swoich gospodarstwach,                          
czy posesjach. 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 15 radnych, 15 głosami za - podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/385/12 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,            
w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości odpłatę  za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
- stanowiącą załącznik nr 8 

 
 

8/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych, oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych i poprosiła Panią Burmistrz o 
wprowadzenie do tematu. 
 
 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że od ostatniej uchwały jest jeden różniący zapis              
w § 1 ust. 1 pkt 2, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych                  
z terenu nieruchomości w wysokości 50 zł za 1m3, do tej pory było 40 zł za 1m3. 
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Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu  i Finansów o przedstawienie opinii komisji. 
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu  i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za 
usługi odbierania odpadów komunalnych, oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych                           
i transportu nieczystości ciekłych – 11 za, przy 1 wstrzymującym się.  
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, że jest zaniepokojony zapisem § 1 ust. 2 i tą uchwałą, 
którą będziemy podejmowali 28 grudnia, jak gmina wybrnie z tej sytuacji ponieważ wszędzie jest 
zapisane że większość zbierająca odpady w sposób selektywny będzie miała zniżkę 90 %. Firma 
wożąca odpady może zbankrutować, może firma nie ,ale gmina? Nigdzie tego w naszych aktach 
prawnych nie ma unormowanego, na czym polega selektywny zbiór odpadów. 140 zł za m3,                    
50 zł m3 nieczystości, ale w przypadku zbierania selektywnego 90 % stawki.  
Kazimierz Sołotwiński – Prezes Zakładu usług Komunalnych – mówi, że pytanie jest dobre jak 
oddzielić segregowane od niesegregowanych, zapisujemy w tej uchwale bo jest to wymóg 
ustawowy. Na dzień dzisiejszy nie ma ustalonego w jednoznaczny sposób, że jedna czy druga 
rodzina segreguje. Jest to uchwała która będzie obowiązywała do 1 lipca 2013, przez te pół roku 
odnośnie ścieków, myśli, że w nowej uchwale mówiącej o stawkach będziemy musieli określić                    
w jaki sposób będą odbierane odpady segregowane. Będzie to można zrobić na zasadzie systemu 
workowego lub deklaracji z której jasno wynika i firma która będzie to odbierała musi kontrolować 
to co jest wysypane z pojemników. Jest to prosta sprawa, wystarczy każdemu mieszkańcowi czy 
rodzinie przypisać kod kreskowy wydrukować i naklejać na kubły, podjechać samochodem wsadzić 
pistolety w momencie wysypywania śmieci i jeżeli będzie np. butelka to na odpowiednim 
kwestionariuszu będzie wpisane, że odpady są niesegregowane i w następnym miesiącu                   
np. będzie musiał zapłacić więcej. Gorzej jest w zabudowie wielorodzinnej. Jest to spore 
zamieszanie i minie sporo czasu zanim się tego nauczymy, ale nie ma odwrotu i musimy to zacząć 
realizować. 
Renata Surma - Burmistrz -  poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynął list i odczytała jego 
treść. „W związku z narastającymi kontrowersjami dotyczącymi nowej ustawy o gospodarce 
odpadami wprowadzającej rewolucyjne zmiany w tym zakresie i w konsekwencji drastyczny wzrost 
opłat za odbiór i zagospodarowanie śmieci apeluje do Państwa o zwracanie się wraz z 
mieszkańcami gmin do Rządu  i Sejmu polskiego z postulatem niezwłocznego rozpoczęcia prac 
nad poprawą wspomnianej ustawy. Koszty decyzji Rządu poniesiemy wszyscy, podwyżka dotknie 
każdego Dolnoślązaka. W obliczu ryzyka znacznego spadku dochodów ludności, wciąż 
pogarszającej się sytuacji na rynku pracy i nieprzygotowania województwa dolnośląskiego (można 
przypuszczać, że innych województw również) do wymogów wprowadzanych przez nową ustawę, 
wdrożenie wspomnianego rozwiązania prawnego jest nie do przyjęcia. Gdyby Rząd i Parlament 
nie były w stanie znowelizować tej ustawy w ciągu najbliższych miesięcy, należy decyzja 
Parlamentu przesunąć termin wejścia ustawy w życie”.  
Marian Adamów - radny – zapytał, czy ta obniżka 10 % nie jest za mała na zachętę dla ludzi żeby 
dokonywali wstępnej segregacji, może zejść do 60-70 %, to już by była jakaś zachęta. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że Prezes ZUK już o tym powiedział, w deklaracji którą 
Państwo przed chwila przyjęli, będziemy deklarować czy będziemy segregować śmieci, dopiero 28 
grudnia w przyszłej uchwale możemy poddać propozycję, że np. x płacimy za nie segregowane a 
50 %   z  x – segregowane. 
Andrzej Wziątek - radny – zapytał Prezesa ZUK nawiązując do wypowiedzi radnego Adamowa, 
może  tak jak w gminie Przeźmierowo jest to bogata gmina, przed Kaźmierzem naszym 
zaprzyjaźnionym, Oni dają za darmo worki na papier, na szkło, na plastik i w określony dzień 
odbierają, ale nie daj boże w tym worku co ma być plastik znajdzie się kawałek gazety, wtedy                 
Ci ludzie co jeżdżą samochodem nie zabierają tego worka. Dyscyplinować trzeba mieszkańców, 
może to jest sposób, ale nie wie czy będzie nas stać kiedyś w przyszłości jak się ZUK rozwinie, 
żeby dawać darmowe worki. 
Dariusz Krzemiński - radny – prosi o zamknięcie dyskusji, bo jest to dyskusja na następną 
komisję budżetową. 
Kazimierz Sołotwiński – Prezes ZUK Bystrzyca Kł. – wspomniał, że pracuje nad systemem 
workowym, kwestia jest tylko jedna, czy będziemy operatorem który wywozi odpady, czy nie 
będziemy, to jest niestety zainwestowanie kilkudziesięciu tysięcy złotych i kwestia wykonania 
ciężkiej pracy, dzisiaj jest jak jest. Prezes powiedział, że przygotowałby apel stanowisko gminy            
w stosunku do tej ustawy i dostarczył dla Państwa jeszcze przed świętami abyście na komisjach 
nad nim dyskutowali, a na następnej sesji podjąć konkretne stanowisko i wysłać do Rządu. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie złożony przez radnego 
Krzemińskiego wniosek  o zamknięcie dyskusji  
Rada w obecności 15 radnych, 13 głosami za i 2 głosami przeciwko – przyjęła wniosek radnego 
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Krzemińskiego. 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 15 radnych, 15 głosami za - podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/386/12 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych,         

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
 

- stanowiącą załącznik nr 9 

 

9/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 
odstąpienia od obowiązkowego przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działki nr 286/5                              
ul. Świerczewskiego w Bystrzycy Kłodzkiej i poprosiła Panią burmistrz o wprowadzenie do tematu. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że teren ten kiedyś był jako ogrody działkowe, 
niestety okazało się że użytkowany bezprawnie w zw. z tym jako gmina jesteśmy właścicielami 
tego terenu i chcieliśmy  o uporządkować, mieszkańcy praktycznie od okresu powojennego 
użytkują jako tereny ogrodów działkowych, byłoby nie w porządku żeby pozbywać ich tego terenu. 
Z drugiej strony mamy tam gotowy plan zagospodarowania przestrzennego dlatego propozycja jest 
taka, aby Państwo podjęli uchwałę mówiącą o bezprzetargowej dzierżawie na ich rzecz, biorąc pod 
uwagę to co jest w planie zagospodarowania, drogę pomiędzy „małpim gajem” a ich terenem, jak 
również Państwa wniosek gdzie zaakceptowaliście zgodę na ok. 140 m, w drodze bezprzetargowej 
sprzedaży na rzecz Pana Pietrzyckiego.  W projektach umów będzie oczywiście taki zapis, że 
jeżeli teren przeznaczymy do sprzedaży jest to równoznaczne z wypowiedzeniem 
natychmiastowym umowy dzierżawy 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił pana Jana Piętę – Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa   i Zagospodarowania Gminy o przedstawienie opinii komisji. 
Jan Pięta - poinformował, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu               
w dniu 3 grudnia 2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie odstąpienia              
od obowiązkowego przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu  działka nr 286/5                           
ul. Świerczewskiego –  7 za – jednogłośnie. 
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, że diabeł tkwi w szczegółach i chciałby uczulić Panią 
Burmistrz na te szczegóły, tam będzie sprzeczność interesów pewnych osób, chciałby aby to było 
jasno i klarownie przedstawione na tej sesji. Rozmawialiśmy o tym,  żeby osoby które mieszkają 
na ulicy Świerczewskiego otrzymały w formie bezprzetargowej umowy dzierżawy tych gruntów, 
pojawił się wniosek Pana Pietrzyckiego o zwiększenie swojej działki i uzyskanie w formie 
bezprzetargowej kupna części działki Pani Burmistrz mówi o 130 metrach , a na komisji                         
był wniosek, aby opinia była pozytywna bez ilości m2.  Z moich informacji wynika że Pan Pietrzycki 
chce zająć  całą działkę  aż do  płotu Pani Wdowiak i będzie konflikt. Chciał zasugerować pewne 
rozwiązanie. 
Renata Surma - Burmistrz – jest zdania, że radny Kamiński nie musi nic sugerować, wniosek 
Pana Pietrzyckiego był na 140 m i tyle zostanie uwzględnione. Nie musimy się zgadzać na to co 
chciałby Pan Pietrzycki. Został uwzględniony ogródek Pani Wdowiak i tył za Panem Pietrzyckim 
też wchodzi w grę i droga o której mówiła wcześniej. Proszę się nie martwić bowiem 
uwzględniliśmy tu interes wszystkich. 
Mieczysław Kamiński - radny – podziękował Pani Burmistrz  za wypowiedziane słowa. Osobiście 
rozmawiał z Panem Pietrzyckim i Panią Wdowiak i wie jakie i czyje są zamiary.  
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 15 radnych, 15 głosami za - podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/387/12 
w sprawie odstąpienia  od obowiązkowego przetargowego trybu zawarcia                          

umowy dzierżawy  działka nr 286/5 ul. Świerczewskiego  w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

- stanowiącą załącznik nr 10 

 

10/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu  zawarcia umowy dzierżawy działki nr 286/6 tzw. 
„Małpi gaj” i poprosiła Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu. 
Renata Surma - Burmistrz – mówi, że Stowarzyszenie Entuzjastów Rozwoju Bystrzycy Kłodzkiej, 
wystąpiło do nas z wnioskiem, zresztą już od pewnego czasu  starają się ten teren uporządkować, 



 

15 

dlaczego namawiam Państwa do podjęcia tej uchwały, z tego względu, że chcą wystąpić i szykują                  
już wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o pozyskanie sporej kwoty pieniędzy.  Poprosiła radnych 
o podjęcie tej uchwały,  oczywiście w umowie dzierżawy będą pewne zapisy, że jeżeli nie będą 
swoich statutowych obowiązków wypełniać i dbać o ten teren, umowa zostanie wypowiedziana. 
Jest zdania aby dać młodym ludziom szansę. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił panią Ewę Matys – Przewodniczącą Komisji 
Budżetu  i Finansów o przedstawienie opinii komisji. 
Ewa Matys – poinformowała, że Komisja Budżetu  i Finansów na posiedzeniu  w dniu 6 grudnia 
2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie odstąpienia  od obowiązku 
przetargowego trybu  zawarcia umowy dzierżawy działki nr 286/6 tzw. „Małpi gaj” – jednogłośnie. 
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, że chciałby uczulić Panią Burmistrz na pewne 
niebezpieczeństwa, z tego co wie, Stowarzyszenie to chce całą działkę. Trzeba zastanowić się nad 
wydzieleniem ścieżki dla pieszych która fizycznie istnieje w terenie, biegnie ona od płotu byłych 
zapałek teraz składu opału w kierunku Świerczewskiego. Ludzie tam chodzą od 45 roku. Ci młodzi 
ludzie w swoim zapale już chcą grodzić i  stawiać oświetlenie. Proponuje wydzierżawienie Im 
cześć działki 286/6 a przejście zostawić. Dodał, że ma bardzo poważne wątpliwości co do ich 
entuzjazmu, ale uważa że trzeba dać im szansę. 
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 15 radnych, 15 głosami za - podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/388/12 
w sprawie odstąpienia  od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy  

działka nr 286/6 tzw. „Małpi gaj” 
 

- stanowiącą załącznik nr 11 

 
11/ Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 
poparcia uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie ogłoszenia obszaru  
Województwa strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie i 
poprosiła Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu. 

Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że uchwała ta jest sprzed kilku lat, ale  w zw. z tym 

że jest teraz bardzo głośno o genetycznie modyfikowanej żywności, dlatego jest prośba Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego o poparcie tej uchwały. Pewnie wielkie korporacje nie dadzą nam 
szansy żebyśmy nie spożywali tej żywności genetycznie modyfikowanej. Radny Andrzej Wziątek 
podał dobry przykład hodowli kurczaków karmionych modyfikowaną żywnością.  Przykład wzięty z 
życia z terenu Bystrzyca Kłodzka, doktor zabronił karmić dzieci kurczakami kupowanymi w sklepie, 
ponieważ chłopcom zaczęły rosnąć piersi. 
Mieczysław Kamiński - radny – nie zgadza się z tym, mówi że sprawa jest tak jasna i prosta, jak 
ktoś dokładnie i uważnie analizuje dyskusje i polemiki na ten temat na świecie i w Polsce. Ostatnio 
pojawiła się w gazecie wyborczej druzgocący artykuł dla tych którzy maja przeciwne stanowisko 
dla GMO. Jest w nim wyłożona kawa na ławę, wypowiadali się fachowcy którzy mówią wprost             
że właśnie stosowanie GMO przynosi korzyści. I komu tu wierzyć? my jak te papugi powtarzamy       
bo taka jest moda w Polsce, czy przeciwko czy za. Radny powiedział, że osobiście się wstrzyma   
w głosowaniu tej uchwały. Nawet jak my 100 razy przegłosujemy, że nie, to i tak w naszych 
sklepach będą sprzedawali tą żywność i będzie ona konkurencyjna dla naszej żywności 
przygotowanej przez rolników którzy będą dbali i starali się i  nas na rynku „wykoszą”, nie ma takiej 
możliwości ani barier aby ograniczyć stosowanie tej metody w Polsce, w Europie czy na świecie. 
Większość fachowców myślących logicznie jest za GMO. Nic nam nie da podjęcie tej uchwały. 
Andrzej Wziątek - radny – mówi, że został wywołany do tablicy, w dodatku padło określenie 
papuga, chce odnieść się do wypowiedzi radnego Kamińskiego, też w to nie wierzy i mówił o tym 
na komisji rolnictwa,  że dolnyśląsk zrobimy enklawą wolną od żywności GMO.  Jeśli rolnik będzie 
chciał utrzymać hodowle na wysokim poziomie, to pójdzie po ta kukurydzę modyfikowana bo 
będzie  mu się to opłacało i się do tego nie przyzna. Nie uchronimy dolnegośląska mimo podjęcia            
5 takich uchwał. Radny mówi, że jest za ekologią, czystością ale jest to fikcja bo wielkie koncerny              
i tak  do nas wejdą, póki możemy to się brońmy, dodał, że nie jest apologetą stu procentowym, 
takim który by w czambuł potępił wszystkich. 
Mieczysław Kamiński - radny – mówi, jest podobnego zdania jak radny Wziątek i jest za zdrową 
żywnością, ale podając przykład swoich sąsiadów na działce, którzy mówią że nie kropią upraw,            
a kropią na potęgę i mają lepsze zbiory. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – poprosił pana Jana Piętę – Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa   i Zagospodarowania Gminy o przedstawienie opinii komisji. 
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Jan Pięta - poinformował, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu                
w dniu 3 grudnia 2012 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie poparcia uchwały 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie ogłoszenia obszaru  Województwa strefą wolną 
od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie – 7 za jednogłośnie.  
 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
Rada w obecności 14 radnych, 13 głosami za i 1 wstrzymującym się - podjęła:  
 

Uchwałę Nr XXXVII/389/12 
w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie             

ogłoszenia obszaru  Województwa strefą wolną od upraw organizmów roślinnych               
zmodyfikowanych genetycznie 

- stanowiącą załącznik nr 12 

 

 

Ad. 5. Informacje Burmistrza:   
Artur Pokora - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu informacje Burmistrza, 
oddając głos Pani Renacie Surmie - Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
Dariusz Krzemiński – radny – powiedział, że informacja którą radni otrzymali od Pani Burmistrz  
jest bardzo obszerna i jakby można było nie czytać tego w całości. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że do tej informacji co radni otrzymali doda jeszcze 
tylko dwie sprawy. Wczoraj odbyło się spotkanie z Norwegami, którzy chcieliby bardzo w oparciu           
o fundusz norweski, o którym decyduje Ambasada Norwegii, dać pieniądze na elektrownie. 
Skierowała zapytanie do radnych czy idziemy w kierunku elektrowni wodnych, czy elektrowni 
wiatrowych, czy może jedno i drugie? 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że dyskusja na temat elektrowni wiatrowych już się odbyła, 
wydaje się radnemu, że większość mieszkańców jest przeciwna, wstępnie sam radny jest także 
przeciwny. Jeżeli chodzi o elektrownie wodne to tak, ponieważ są to tradycyjne elektrownie,                   
które w czasach niemieckich tu funkcjonowały i można by było je rozbudować. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że jeżeli chodzi o elektrownie wiatrowe, mają taką 
technologię, że jeden wiatrak ma moc do 3 mega, całe nasze miasto ma zapotrzebowania na               
5 mega, proszę zwrócić uwagę ile jest nam potrzebnych wiatraków, dwa wiatraki. Pytanie jest, czy 
nie ma gdzieś miejsca gdzie można by te dwa wiatraki posadowić, żeby mieć możliwość 
zapotrzebowania na prąd. Wie, że będzie to budziło emocje, był tego doskonały przykład.                   
Ale może warto jeszcze raz spróbować? Dlaczego od razu mówić nie. Jeżeli argumenty 
przekonają nas do tego żeby tym się nie zajmować, to nie będziemy się tym zajmować. Jeżeli jest 
szansa na posadowienie chociażby jednego wiatraka i móc energię sprzedawać do sieci,                    
bo do momentu kiedy nie pozyskamy 20 % w całym systemie energii odnawialnej ,Rząd jest 
zobowiązany skupować każdą tak wyprodukowana energie. W momencie kiedy moc jest do 5 
mega budowa sieci jeżeli takich brakuje, jest po stronie energetyki i inwestora. Prowadząc 
rozmowy, jeżeli chodzi o taką energię, fundusze norweskie są w stanie nam to zrekompensować, 
wiec dlaczego nie spróbować? 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że jest to długi temat i lepiej teraz nie dyskutować. Dodał, 
że z tego co wie, a interesował się tym bardzo, to mieszkańcy byli zdecydowanie przeciwni. 
Główny argument jest taki, że co z tego że wiatrak stoi, kiedy sieć trzeba sprzedawać do firmy 
energetycznej i wcale cena energii nie będzie tańsza. Gmina może mieć tylko korzyści z podatku 
od nieruchomości. Płaci się za fundamenty i za coś za skrzydła i turbiny nie wolno pobierać opłaty 
od budowli,  te opłaty są minimalne, gdybyśmy mieli setki wiatraków w gminie to mielibyśmy 
dochody, ale dwa to będzie 0 dochodów. Zgodzi się z Panią Burmistrz że dwa wiatraki 
zabezpieczyłyby  energię w  gminie. Gdyby może te wiatraki były gminne, to co innego. 
Renata Surma – Burmistrz – mówi, że właśnie te wiatraki będą gminne. Zapytała, czy możemy 
zacząć rozmowy i o jednej i o drugiej sprawie. Później zobaczymy, jeżeli będą większe szczegół, 
nie jest przecież powiedziane, że jeżeli Państwo upoważnicie mnie do prowadzenia rozmów aby 
iść w jednym i w drugim kierunku,  że zaraz to wszystko postawimy. Muszą być przecież 
dopracowane wszystkie szczegóły. 
 
 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że jeżeli dwa wiatraki byłyby gminne, to można się 
zastanowić czy nie  znalazłyby się miejsca aby je posadowić. 
Artur Pokora – Przewodniczący Rady -  powiedział, że warto upoważnić Panią Burmistrz, aby 
prowadziła rozmowy w tej sprawie. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że gmina Bystrzyca Kłodzka weszła w grupę gmin, dodał, 
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żeby Pani Burmistrz powiedziała coś w tej sprawie, pochwaliła się bo jest to bardzo dobre 
osiągnięcie gminy.   
Renata Surma – Burmistrz – powiedziała, że nie umie się chwalić, owszem są w gazetach 
artykuły, że ktoś tam przejmie stację kolejową, a my przejęliśmy, wyremontowaliśmy, i jakoś z tego 
powodu nie robimy nagłośnień. Potwierdziła, że weszliśmy w grupę tzn. że ileś samorządów 
skrzyknęło się i robimy wspólny przetarg na odbiór czy dostawę energii elektrycznej i dzięki temu 
Ci którzy mają więcej punktów świetlnych, czy jednostek użyteczności publicznej mają większe 
oszczędności,  w naszym przypadku jest to prawie 200 tys. zł  
Mieczysław Kamiński – radny – jest zdania, że jest to duże osiągnięcie. 
Jan Szkwarek – radny – zapytał Burmistrza o budowę ścieżki rowerowej, obwodnica Pławnica 
skrzyżowanie Marianówka. 
Renata Surma – Burmistrz – odpowiedziała, że przed chwila Państwo przyjęliście budżet na rok 
2013 jest w nim zabezpieczona kwota na dokumentację. 
 
Ad. 6. Zapytania radnych. 
W związku z tym, że nikt z radnych nie miał pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do omawiania 
kolejnego punktu porządku obrad sesji. 
 
Ad. 7. Informacje Przewodniczącego Rady 
Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły 2 pisma od: 
1/  Państwa Popowicz, Wilkanów 135, w sprawie działki 248, 
2/  Pani Stanisławy Gacia Wilkanów 213, w piśmie przedstawiła genezę konfliktu z sąsiadką  
     Panią Dyl, pismo zostanie skierowane na Komisję Rolnictwa. 
 
Ad. 8. Sprawy różne i wolne wnioski  
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że jutro jest dzień pracujący w Urzędzie Miasta                 
i Gminy w zw. z tym, że Starostwo ogłosiło jutrzejszy dzień również dniem pracującym za wigilię. 
Aby nie było sytuacji, że część budynku pracuje a druga cześć nie pracuje, Natomiast Paniom                      
z Biura Rady udzieliła w dniu jutrzejszym urlopu. 
Burmistrz jako, że jest to ostatnia sesja przed świętami złożyła wszystkim życzenia. 
 
Irena Stawiarska – Sekretarz sesji – poinformowała, że nie wpłynął żaden wniosek na piśmie do 
Sekretarza. 
 

Ad. 9. Zamknięcie obrad.   

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji                             
za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady trzydziestej siódmej sesji 
Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej.    
 
  
 
Protokołowała 
Izabela Szkwarek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


